[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	[bookmark: _GoBack]

07.10.2022							                                     №   1237

О предоставлении средств иного межбюджетного трансферта
на награждение сельского поселения, победителя районной сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени», из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в 2022 году

	В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 29.11.2021 № 140 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Колпашевского района от 29.04.2013 № 36 «О порядке использования средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на реализацию мероприятий, направленных на создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», на основании постановления Администрации Колпашевского района от 24.12.2021 № 1525 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Колпашевский район», постановления Администрации Колпашевского района от 11.02.2019 № 126 «О проведении районных сельскохозяйственных ярмарок в муниципальном образовании «Колпашевский район», постановления Администрации Колпашевского района от 01.04.2022 № 412 «Об утверждении сметы на проведение районных сельскохозяйственных ярмарок в 2022 году», протокола № 2 заседания комиссии по подведению итогов конкурсов «Лучший владелец личного подсобного хозяйства среди участников районной сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени - 2022» и «Лучшее сельское поселение муниципального образования «Колпашевский район», представившее своё поселение на районной сельскохозяйственной ярмарке «Дары осени – 2022» от 18.09.2022
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения Колпашевского района, победителю районной сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени» (далее – ИМБТ), предоставляемого из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в 2022 году бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение», победителю районной сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени» в 2022 году, на поощрение граждан, ведущих личное подсобное хозяйство – участников районной сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени», на проведение мероприятий, стимулирующих развитие сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании «Саровское сельское поселение», составляет 40 000 рублей.
	2. Срок использования ИМБТ - не позднее 1 декабря 2022 г.
3. Администрация Саровского сельского поселения предоставляет в Администрацию Колпашевского района в срок не позднее 10  декабря 2022 года отчётность о расходовании ИМБТ.
4. Отчётность предоставляется в Администрацию Колпашевского района на бумажном носителе в количестве 2 экземпляров сопроводительным письмом с указанием прилагаемых документов.
	5. Возврат средств ИМБТ, неиспользованных по целевому назначению в установленный пунктом 2 настоящего постановления срок, осуществляется не позднее 7 декабря 2022 г.
          6. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Колпашевского района (Юдыцкая Е.В.) перечислить ИМБТ, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с бюджетной росписью и кассовым планом.
7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	8. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района Старикову Н.М.

И.о. Главы района							       Л.В.Шапилова

Н.М.Старикова
5 22 76

image1.jpeg